КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2023 года № 409
           р. п. Лебяжье

О внесении изменений в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области от 9 декабря 2021 года №189 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Лебяжьевского муниципального округа»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 07.09.2005 г. № 66 «О предоставлении жилых помещений в Курганской области», статьей 25 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Дума Лебяжьевского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:
       1. Внести в решение Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области от 9 декабря 2021 года №189 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Лебяжьевского муниципального округа» следующие изменения:

      1) в пункте 2 слово «занимающие» заменить словом «занимающих»;
      2) таблицу 1 пункта 4 приложения к решению изложить в следующей редакции: «Таблица № 1

	№

п/п
	Категория граждан - нанимателей жилого помещения
	Значение коэффициента

	1.
	Семья, имеющая в своем составе инвалида (инвалидов)
	0,117

	2.
	Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	0,1403

	3.
	Многодетная семья
	0,168

	4.
	Иные категории граждан (за исключением категорий, указанных в строках 1 - 3 настоящей таблицы)
	0,202

»;
     3) пункт 6 изложить в следующей редакции: «Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года».
      2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.

      3.  Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области по бюджету, финансам и налоговой политике.
Председатель Думы

Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                              С.М. Герасимова
Глава
Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                                          А.Р. Барч